ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2308/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 09 tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
VÊ VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC CÁC CUỘC ĐIỀU TRA NĂM 2020 VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG THỐNG KÊ PHỤC VỤ YÊU CẦU QUẢN LÝ CỦA ĐỊA PHƯƠNG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Thống kê năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thống kê;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê Kiên Giang tại Tờ trình số 182/TTr-CTK ngày 16 tháng 9 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành danh mục các cuộc điều tra 2020 và các hoạt động thống kê phục vụ yêu cầu quản lý của địa phương (danh mục kèm theo).
Điều 2. Cục trưởng Cục Thống kê Kiên Giang phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan và UBND các huyện, thành phố xây dựng phương án, kế hoạch, tổ chức thực hiện các cuộc điều tra. Báo cáo và công bố kết quả các cuộc điều tra, các hoạt động sự nghiệp thống kê theo quy định của Luật Thống kê.
Điều 3. Kinh phí cho các cuộc điều tra và hoạt động thống kê năm 2020, Cục Thống kê Kiên Giang lập dự toán chi tiết kinh phí cho từng công việc gửi Sở Tài chính thẩm tra theo quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thống kê, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các Sở, ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;
- CT và các PCT.UBND tỉnh ;
- LĐVP;
- P.TH; KTTH;
- Lưu VT, ckbich.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Minh Phụng

DANH MỤC
CÁC CUỘC ĐIỀU TRA NĂM 2020 VÀ HOẠT ĐỘNG THỐNG KÊ PHỤC VỤ YÊU CẦU QUẢN LÝ CỦA ĐỊA PHƯƠNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 2308/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Kiên Giang)
1. Điều tra kết quả thực hiện tiêu chí thu thập của các xã chuẩn bị công nhận xã nông thôn mới năm 2020.
2. Biên soạn và in ấn Niên giám Thống kê cấp tỉnh và huyện.
3. Tổ chức hội nghị thống nhất số liệu tình hình Kinh tế - xã hội 2 kỳ phục vụ kỳ họp HĐND tỉnh (6 tháng đầu năm và cuối năm).
4. Biên soạn, phân tích và in thông báo tình hình kinh tế - xã hội hàng tháng và 4 kỳ (Quý I; Quý II và 6 tháng đầu năm; Quý III và 9 tháng; Quý IV và cả năm 2020) phục vụ kỳ họp HĐND tỉnh, BCH Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
5. Xây dựng hệ thống số liệu 05 năm (2016-2020); Biên soạn, phân tích và phát hành hệ thống số liệu “Chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI.
6. Tổng hợp, biên soạn, phân tích và in kết quả “Thực trạng mức sống dân cư tỉnh Kiên Giang qua các năm 2010 - 2018 .
7. Tổng hợp, biên soạn, phân tích và in kết quả “Tổng điều tra dân số 10 năm (2009-2019)”.
8. Tổng hợp, biên soạn, phân tích và in kết quả “Thực trạng phát triển Nông nghiệp tỉnh Kiên Giang giai đoạn 5 năm (2015-2020).
9. Triển khai hệ thống chỉ tiêu và tập huấn điều tra trong nông nghiệp.
10. Quản lý, cập nhật Website; kiểm tra thiết bị công nghệ thông tin, thuê Hosting vận hành trang Web và Hồ sơ công việc.